НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО-КАВКАЗСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

г. Махачкала
Протокол № 50

заседания Совета Некоммерческого партнерства
саморегулируемой организации

 «Гильдия строителей Северо-Кавказского федерального округа»
от 06 августа 2010 года

Основание созыва Совета – распоряжение Президента Некоммерческого
партнерства «ГС СКФО» Алиева Н. А.

Место проведения заседания Совета – Республика  Дагестан, г. Махачкала, пр.

Акушинского 98 г , офис Некоммерческого партнерства «Гильдия строителей Северо-
Кавказского федерального округа»

Председательствующий на заседании Совета –Вице-Президент Партнерства,
Президент ДагАСПОР Амиралиев А. М.

Из 12 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались 9 человек.

1. Алиев Нурмагомед Алиевич – Президент - Генеральный директор ОАО
«Сулакский Гидроэнергетический Каскад» - (по доверенности Шахбанов
Али Баширович, Генеральный директор исполнительного органа НП СРО
«ГС СКФО»)

2. Шахбанов Али Баширович — Генеральный директор исполнительного
органа НП СРО «ГС СКФО»

3. Мухидинов Мухидин Садрудинович – Генеральный директор ОАО
«Чиркейгэсстрой» (уполномоченное лицо Джамалов Д.Г.)

4. Амиралиев Абакар Мусиевич – Президент Дагестанской Ассоциации
подрядных организаций в дорожном строительстве

5. Кушиев Рамазан Гаджиевич – Генеральный директор ОАО
«Дорстройхолдинг» (уполномоченное лицо Хасаев А.)

6. Эмсетов Муталиб Гамзатович – Генеральный директор ОАО ДСУ-3
-отсутствовал

7.  Ахкуев Абакар Омарович – Генеральный директор ООО
«Махачкаластройсервис»

8. Абдулмуслимов Тимур Девлетмирзаевич – Генеральный директор ОАО
«Дагагропромдорстрой»

9. Абдуллаев Амирбек Абдулаевич -  Генеральный директор ООО «Амирбек»
10. Бучаев Гамид Ахмедович – Президент ГОУ «Дагестанский государственный

институт народного хозяйства при Правительстве РД» - отсутствовал
11. Гусейнов Керим Басирович–  представитель ООО «Газинжсети» и ОАО

«Газинжсети»   - отсутствовал
12. Хашагульгов Султангирей Лоханович — представитель ООО «Ягуар» и

филиала НП СРО «ГС СКФО» в Республике Ингушетия

1

На заседании Совета присутствовали без права голосования следующие лица:
Шахбанов Ю. Б.- начальник управления административно-организационной работы
Мудаев А. -главный специалист управления административно-организационной

работы
Сулейманов С. - начальник правового управления
Дадашева Э. - специалист 1 категории отдела программного обеспечения и

информации
Омардибиров О. М. - председатель Специализированного органа по контролю за

соблюдением членами НП СРО «ГС СКФО» требований стандартов и правил
саморегулируемой организации.

Хутиев М.-директор филиала НП СРО «ГС СКФО» в Республике Ингушетия
Приглашенные — руководители организаций  - 5 человек.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 12 членов Совета в работе

Совета принимают участие  9 членов Совета.
Совет НП «ГС СКФО» правомочен принимать решения.
Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

Голосовали: «за» - 9 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

Секретарь Совета – Керимова Зайнаб Ахмеднабиевна.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ:  Председательствующего,  который  предложил  утвердить  повестку  дня

Совета из 9-ти вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета

Голосовали: «за» - 9 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

Повестка дня Совета:

1. О приеме в члены НП СРО «ГС СКФО» Общества с ограниченной ответственностью
«Агора»

2. О выдаче Свидетельства о допуске  члену НП СРО «ГС СКФО»   Обществу с
ограниченной ответственностью «Спецгидроэнергострой»

3. О внесении изменений в приложение «Перечень видов работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства» к Свидетельству о
допуске, выданному члену НП СРО «ГС СКФО»  ООО «Стройсервис-Ажру»

4. О внесении изменений в приложение «Перечень видов работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства» к Свидетельству о
допуске, выданному члену НП СРО «ГС СКФО»  ООО «Махачкалинское взморье»

5. О внесении изменений в приложение «Перечень видов работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства» к Свидетельству о
допуске, выданному члену НП СРО «ГС СКФО»  ООО «Агульская МСО»

6. О заявлении ОАО «Ахвахское ДЭП №3» о добровольном выходе из членов НП СРО
«ГС СКФО»

7. О созыве Общего собрания членов Партнерства и повестке дня.

2

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приеме в члены НП СРО «ГС СКФО»
Общества с ограниченной ответственностью «Агора»

СЛУШАЛИ: Омардибирова О. - председателя контрольной комиссии, который
доложил присутствующим о поступившем заявлении о приеме в члены НП СРО «ГС
СКФО» от  ООО «Агора» (ОГРН-1072031002273) и результатах рассмотрения
представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением
членами НП СРО «ГС СКФО» требований стандартов и правил саморегулируемой
 организации. Документы соответствуют требованиям, предъявляемым СРО. С выездом на
место проверена материально — техническая база, соответствующая заявленной.

ВЫСТУПИЛИ:
Абдурахманов Р. М.- Генеральный директор ООО «Агора»
Мудаев А.-главный специалист управления административно-организационной

работы
Сулейманов С.- начальник правового управления, член экспертной комиссии,
Абдулмуслимов Т. Д. – Генеральный директор ОАО «Дагагропромдорстрой», член

Совета
Хашагульгов С. Л. — представитель ООО «Ягуар» и филиала НП СРО «ГС СКФО» в

Республике Ингушетия, член Совета
Джамалов Д. -уполномоченное лицо Мухидинова М. С. -Генерального директора ОАО

«ЧиркейГЭСстрой»
Амиралиев А. М. - Вице-Президент Партнерства
РЕШИЛИ: Принять в члены  Некоммерческого партнерства саморегулируемой

организации «Гильдия строителей Северо-Кавказского федерального округа» Общество с
ограниченной ответственностью «Агора» (ОГРН-1072031002273)  с выдачей
Свидетельства №  0289-2010-2014256292-С-28 о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно рекомендации
экспертной и контрольной комиссий.
 Голосовали: «за» -9 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О выдаче Свидетельства о допуске  к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
члену НП СРО «ГС СКФО»   Обществу с ограниченной ответственностью
«Спецгидроэнергострой»

СЛУШАЛИ: Омардибирова О. - председателя Специализированного органа по
контролю за соблюдением членами НП СРО «ГС СКФО» требований стандартов и правил
саморегулируемой организации, который доложил присутствующим  о поступившем
заявлении о выдаче Свидетельства о допуске  к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, от члена НП СРО «ГС СКФО»
Общества с ограниченной ответственностью «Спецгидроэнергострой» (ОГРН-
1020501742238)  и результатах рассмотрения представленных документов
Специализированным органом по контролю за соблюдением членами НП СРО «ГС СКФО»
требований стандартов и правил саморегулируемой  организации.  Документы
соответствуют требованиям, предъявляемым  СРО.  С выездом на место проверена
материально — техническая база, соответствующая заявленной.

ВЫСТУПИЛИ:
Мудаев А. - главный специалист управления административно-организационной

работы  , член экспертной комиссии,
Хутиев М.-директор филиала НП СРО «ГС СКФО» в Республике Ингушетия

3

Джамалов Д. -уполномоченное лицо Мухидинова М. С. -Генерального директора ОАО
«ЧиркейГЭСстрой»

Абдулмуслимов Т. Д. – Генеральный директор ОАО «Дагагропромдорстрой», член
Совета

Хашагульгов С. Л. — представитель ООО «Ягуар» и филиала НП СРО «ГС СКФО» в
Республике Ингушетия, член Совета

Шахбанов А.Б. – Генеральный директор исполнительного органа НП СРО «ГС
СКФО», член Совета

Амиралиев А. М. - Вице-Президент Партнерства
РЕШИЛИ: Выдать члену  Некоммерческого партнерства саморегулируемой

организации «Гильдия строителей Северо-Кавказского федерального округа» Обществу с
ограниченной ответственностью «Спецгидроэнергострой» (ОГРН-1020501742238)
Свидетельство №  0290-2010-0533011091-С-28  о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно рекомендации
экспертной  и контрольной комиссий.
 Голосовали: «за» -9 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в приложение
«Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства» к Свидетельству о допуске, выданному члену НП СРО «ГС СКФО»  ООО
«Стройсервис-Ажру»

СЛУШАЛИ: Омардибирова О. - председателя Специализированного органа по
контролю за соблюдением членами НП СРО «ГС СКФО» требований стандартов и правил
саморегулируемой организации, который доложил присутствующим  о поступившем
заявлении о внесении изменений в приложение «Перечень видов работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства» к Свидетельству о допуске
от члена НП СРО «ГС СКФО»  ООО «Стройсервис-Ажру».

ВЫСТУПИЛИ:
Мудаев А. - главный специалист управления административно-организационной

работы, член экспертной комиссии,
Хутиев М.-директор филиала НП СРО «ГС СКФО» в Республике Ингушетия
Джамалов Д. -уполномоченное лицо Мухидинова М. С. -Генерального директора ОАО

«ЧиркейГЭСстрой»
Абдулмуслимов Т. Д. – Генеральный директор ОАО «Дагагропромдорстрой», член

Совета
Эмсетов М. Г. - Генеральный директор ОАО «ДСУ №3», член Совета
Шахбанов А.Б. – Генеральный директор исполнительного органа НП СРО «ГС

СКФО», член Совета
Амиралиев А. М. - Вице-Президент Партнерства
РЕШИЛИ: В соответствии с Приказом  № 624 Министерства регионального развития

РФ от 30.12.09 года, внести изменения в приложение «Перечень видов работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», выдав
Свидетельство  о допуске  № 0193.01-2010-0506006303-С-28   члену НП СРО «ГС СКФО»
ООО «Стройсервис-Ажру», согласно  рекомендации экспертной и контрольной комиссий.
 Голосовали: «за» -9 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в приложение
«Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

4

строительства» к Свидетельству о допуске, выданному члену НП СРО «ГС СКФО»  ООО
«Махачкалинское взморье»

СЛУШАЛИ: Омардибирова О. - председателя Специализированного органа по
контролю за соблюдением членами НП СРО «ГС СКФО» требований стандартов и правил
саморегулируемой организации, который доложил присутствующим  о поступившем
заявлении о внесении изменений в приложение «Перечень видов работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства» к Свидетельству о допуске
от члена НП СРО «ГС СКФО»  ООО «Махачкалинское взморье».

ВЫСТУПИЛИ:
Мудаев А. -главный специалист управления административно-организационной

работы  , член экспертной комиссии,
Хутиев М.-директор филиала НП СРО «ГС СКФО» в Республике Ингушетия
Джамалов Д. -уполномоченное лицо Мухидинова М. С. -Генерального директора ОАО

«ЧиркейГЭСстрой»
Абдулмуслимов Т. Д. – Генеральный директор ОАО «Дагагропромдорстрой», член

Совета
Эмсетов М. Г. - Генеральный директор ОАО «ДСУ №3», член Совета
Шахбанов А.Б. – Генеральный директор исполнительного органа НП СРО «ГС

СКФО», член Совета
Амиралиев А. М. - Вице-Президент Партнерства
РЕШИЛИ: В соответствии с Приказом  № 624 Министерства регионального развития

РФ от 30.12.09 года, внести изменения в приложение «Перечень видов работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», выдав
Свидетельство  о допуске  № 0126.02-2009-0561051201-С-28  члену НП СРО «ГС СКФО»
ООО «Махачкалинское взморье», согласно  рекомендации экспертной и контрольной
комиссий.
 Голосовали: «за» -9 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в приложение
«Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства» к Свидетельству о допуске, выданному члену НП СРО «ГС СКФО»  ООО
«Агульская МСО»

СЛУШАЛИ: Омардибирова О. - председателя Специализированного органа по
контролю за соблюдением членами НП СРО «ГС СКФО» требований стандартов и правил
саморегулируемой организации, который доложил присутствующим  о поступившем
заявлении о внесении изменений в приложение «Перечень видов работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства» к Свидетельству о допуске
от члена НП СРО «ГС СКФО»   ООО «Агульская МСО»

ВЫСТУПИЛИ:
Мудаев А. - главный специалист управления административно-организационной

работы  , член экспертной комиссии,
Хутиев М.-директор филиала НП СРО «ГС СКФО» в Республике Ингушетия
Джамалов Д. -уполномоченное лицо Мухидинова М. С. -Генерального директора ОАО

«ЧиркейГЭСстрой»
Абдулмуслимов Т. Д. – Генеральный директор ОАО «Дагагропромдорстрой», член

Совета
Эмсетов М. Г. - Генеральный директор ОАО «ДСУ №3», член Совета

5

Шахбанов А.Б. – Генеральный директор исполнительного органа НП СРО «ГС
СКФО», член Совета

Амиралиев А. М. - Вице-Президент Партнерства
РЕШИЛИ: В соответствии с Приказом  № 624 Министерства регионального развития

РФ от 30.12.09 года, внести изменения в приложение «Перечень видов работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», выдав
Свидетельство  о допуске  № 0235.01-2010-0501001750-С-28   члену НП СРО «ГС СКФО»
ООО «Агульская МСО», согласно  рекомендации экспертной и контрольной комиссий.
 Голосовали: «за» -9 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

6

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ О заявлении ОАО «Ахвахское
ДЭП №3» о добровольном выходе из членов НП СРО «ГС СКФО»

СЛУШАЛИ: Омардибирова О. - председателя Специализированного органа по
контролю за соблюдением членами НП СРО «ГС СКФО» требований стандартов и правил
саморегулируемой организации, который доложил присутствующим  о поступившем
заявлении о добровольном выходе из членов НП СРО «ГС СКФО»  ОАО «Ахвахское ДЭП
№3» и рекомендации Контрольной комиссии удовлетворить это заявление.

ВЫСТУПИЛИ:
Мудаев А. - главный специалист управления административно-организационной

работы  , член экспертной комиссии,
Хутиев М.-директор филиала НП СРО «ГС СКФО» в Республике Ингушетия
Джамалов Д. -уполномоченное лицо Мухидинова М. С. -Генерального директора ОАО

«ЧиркейГЭСстрой»
Абдулмуслимов Т. Д. – Генеральный директор ОАО «Дагагропромдорстрой», член

Совета
Эмсетов М. Г. - Генеральный директор ОАО «ДСУ №3», член Совета
Шахбанов А.Б. – Генеральный директор исполнительного органа НП СРО «ГС

СКФО», член Совета
Амиралиев А. М. - Вице-Президент Партнерства
РЕШИЛИ:

1. Удовлетворить заявления о добровольном выходе и исключить из членов НП СРО «ГС
СКФО» ОАО «Ахвахское ДЭП №3»

2. В связи с неполучением ОАО «Ахвахское ДЭП №3» Свидетельства о допуске к
работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства, вернуть
указанной организации денежные средства, внесенные на расчетный счет для
компенсационного фонда Партнерства.

 Голосовали: «за» -9 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ  «О созыве Общего собрания членов
Партнерства и повестке дня»

СЛУШАЛИ: Шахбанова А. Б. - Генерального директора Партнерства
ВЫСТУПИЛИ:
Абдулмуслимов Т. Д. – Генеральный директор ОАО «Дагагропромдорстрой», член

Совета
Амиралиев А. М. - Вице-Президент Партнерства
РЕШИЛИ:

7

1. Провести Общее собрание членов Партнерства 25 августа 2010 года  в 11 часов в
конференц-зале НП СРО «ГС СКФО».

2. Утвердить повестку дня Общего собрания:

1. О внесении изменений и дополнений  в Требования к выдаче Свидетельств о допуске
к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, утвержденные решением общего собрания членов НП
СРО «ГС СКФО» (протокол №10 от 17.06.2010 года) — докладчик начальник
управления по стандартизации и строительному контролю Омардибиров О. М.

2. Об утверждении Требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам по
строительству , реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального
строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и
технически сложных объектов капитального строительства.

3. О внесении изменений в Устав НП СРО «ГС СКФО» - информация начальника
правового управления Сулейманов С.

4. О внесении изменений в Положение «О компенсационном фонде Партнерства» -
информация начальника правового управления Сулейманов С.

5. О внесении изменений в Положение «О вступительных и членских взносах НП СРО
«ГС СКФО»- информация начальника правового управления Сулейманов С.

6. О внесении изменений в Правила саморегулирования  НП  СРО «ГС СКФО»
«Требования к страхованию членами некоммерческого партнерства СРО «Гильдия
строителей Северо-Кавказского федерального округа» гражданской ответственности»
- информация начальника правового управления Сулейманов С.

7. Об избрании делегата на Ш Всероссийский съезд саморегулируемых организаций.
 Голосовали: «за» -9 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

 Председатель-Вице-Президент
      НП СРО «ГС СКФО» А. Амиралиев

 Секретарь Совета З. Керимова